
    
 

Na osnovu člana 23. stav 2. Pravila poslovanja Beogradske berze a.d. Beograd (broj: 04/2-3242-1/12, u 
daljem tekstu: Pravila Berze), a u vezi člana 19. stav 1. tačka 1, članova 20.-21. i člana 25. stav 1. tačka 3. 
Pravila Berze, rešavajući po Zahtevu člana Berze – Nova Agrobanka a.d. Beograd, u stečaju, za dobrovoljni 
prestanak statusa člana Berze (broj Berze: 03-12807/12, u daljem tekstu: Zahtev za dobrovoljni prestanak 
članstva), Direktor Beogradske berze a.d. Beograd, dana 7. novembra 2012. godine, doneo je 

 
R E Š E NJ E  

o prestanku statusa člana Berze  
i prestanku dozvola za trgovanje 

 
I   PPRREESSTTAAJJEE  SSTTAATTUUSS  ČČLLAANNAA  BBEERRZZEE  
  - ovlašćenoj banci: “NOVA AGROBANKA a.d. Beograd, u stečaju, u okviru Odeljenja za 

investiciono bankarstvo i finansijske institucije i dozvolom Komisije za hartije od vrednosti za 
obavljanje delatnosti investicionog društva (broj rešenja Komisije: 5/0-10-2692/4-12)  

 
II PPRREESSTTAAJJUU  DDOOZZVVOOLLEE  ZZAA  TTRRGGOOVVAANNJJEE  izdate ovlašćenim brokerima ovlašćene banke iz tačke I 

ovog rešenja: 
- Stojanović Vladimiru i 
- Čančar Miroslavu 
 

III Ovo rešenje stupa na snagu danom donošenja. 
 
 Protiv ovog rešenja, u skladu sa članom 23. stav 4. Pravila Berze može se izjaviti žalba Upravnom 

odboru Berze u roku od osam dana od dana prijema ovog Rešenja.  
 

Ovo rešenje primenjuje se i objavjuje na internet stranici Berze danom konačnosti ovog rešenja. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
Nova Agrobanka a.d. Beograd, član je Berze od 18.6.2012. godine,  sa ovlašćenjem da na Berzi može obavljati 
poslove trgovine hartijama od vrednosti i drugim finansijskim instrumentima za račun svojih klijenata i za 
sopstveni račun, na način i pod uslovima koji su utvrđeni Pravilima Berze i drugima aktima Berze. Imenovani Član 
Berze, u skladu sa odredbama Pravila Berze, dana 6. novembra 2012. godine, podneo je pisani Zahtev za 
dobrovoljni prestanak članstva, te uz isti dostavio, Pravilima Berze propisanu, dokumentaciju. Zahtev za 
dobrovoljni prestanak članstva zasnovan je na odluci Agencije za osiguranje depozita, stečajnom upravniku 
imenovanog Člana Berze. U predmetnoj odluci navodi se da je rešenjem Narodne banke Srbije (IO NBS br. 42, od 
27.10.2012. godine) oduzeta dozvola za rad Novoj Agrobanci a.d. Beograd, te da je rešenjem Privrednog suda u 
Beogradu (9.St.4794/2012. od 29.10.2012. godine) otvoren stečajni postupak nad imenovanom bankom za 
posebne namene, a Agencija za osiguranje depozita imenovana je za stečajnog upravnika. U predmetnom Zahtevu 
navodi se da je imajući u vidu činjenicu da je Banci čiji je organizacioni deo ovlašćena banka – član Berze, Narodna 
banka Srbije oduzela dozvolu za rad, to je saglasno navedenom imenovana Banka prestala i sa obavljanjem 
poslova ovlašćene banke. U vezi sa predmetnim Zahtevom, a na osnovu podataka informacione baze BelexFIX i 
računovodstvene evidencije Berze, konstatovano je da imenovani Član Berze na dan donošenja ovog Rešenja 
nema ispostavljene naloge za trgovanje u BelexFIX, kao i da je izvršio sve svoje finansijske obaveze po osnovu 
članstva na Berzi i obavljanja poslova na Berzi  nastale do dana donošenja ovog Rešenja. Imajući u vidu da je 
članom 23. stav 2. Pravila Berze, utvrđeno da članstvo na Berzi prestaje na zahtev člana Berze nakon sprovedenog 
postupka utvrdjenog članom 20. Pravila Berze, te da rešenje po podnetom zahtevu za dobrovoljni prestanak 
članstva donosi Direktor Berze ako je član Berze (podnosilac datog zahteva), izvršio sve svoje obaveze prema 
Berzi proistekle po osnovu članstva na Berzi, konstatuje se ispunjenost uslova za rešavanje po predmetnom 
Zahtevu i ispunjenost uslova za prestanak članstva na Berzi ovlašćenoj banci imenovanoj u tački I dispozitiva 
ovog Rešenja. Istovremeno, imajući u vidu da je članom 25. stav 1. tačka 3. Pravila Berze, utvrđeno da dozvola za 
trgovanje ovlašćenog brokera člana Berze prestaje ukoliko Članu Berze koji ga je ovlastio prestane status člana 
Berze, utvrđena je ispunjenost uslova za prestanak dozvole za trgovanje na Berzi licima imenovanim u tački II 
dispozitiva ovog Rešenja. 
 
Sa izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu ovog Rešenja.   
               
            DIREKTOR BERZE 

    Gordana Dostanić 

 
Dostavna naredba: 

1. Podnosiocu zahteva (odmah); 
2. Arhivi Berze i odeljenjima Berze za poslove članstva, finansijske poslove i pravne poslove (odmah) 
3. Komisiji za hartije od vrednosti (danom konačnosti) 

 

01/1 br. 12864/12 
REŠENJE JE KONAČNO 

datum: 19.11.2012. 

             III/04 


